
                                   

 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL  N°       DEL 

Proposta n. 3073  del 02/08/2018

STRUTTURA PROPONENTE:  SERVIZIO GIURICO AMMINISTRATIVO ASSL ORISTANO
Dott.ssa  Rosalba Muscas

OGGETTO:  Aggiudicazione, a favore della Ditta Linde Medicale  srl,  della  RDO rfq 321581,
indetta sul portale Sardegna Cat  per la fornitura di n. 20 aspiratori chirurgici richiesti dall'U.O.
Attività e Servizi di Assistenza e Cure Domiciliari del Distretto di Oristano. 

Con  la  presente  sottoscrizione  i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno  per  le  attività  e  le
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’istruttore Sig.ra Vannisa Sanna

Il Responsabile 
del Procedimento Dr.ssa Fabiola Murgia

Responsabile 
della Struttura 
Proponente

Dott.ssa Rosalba Muscas

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della
Salute 

SI [X ]                           NO [ ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R.
10/2006 e ss.mm.ii.  

SI [ ]                           NO [ X]   

Pagina 1 di 6

Utente2
Font monospazio
 2471          08/08/2018



                                   

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO GIURIDICO AMMINISTRATIVO ASSL ORISTANO

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 140  del 29/12/2016 di nomina del Dr. Mariano
Meloni quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Oristano.

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 11 del 18/01/2017 .di attribuzione delle funzioni
dirigenziali;

VISTA  la  deliberazione  del  Direttore  Generale  ATS  n.  399  del  15/03/2018  di  attribuzione
dell’incarico di Direzione della S.C. Area giuridica Amministrativa – Oristano alla dott.ssa Rosalba
Muscas, con  decorrenza dal 16/03/2018;                               

Dato atto   che il  soggetto  che propone il  presente atto non incorre in  alcuna delle  cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Richiamato il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  di (Riordino  della  disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali con particolare riferimento all’art. 5 Bis c. 2 lett. a);

Vista la nota NP/2017/24031 del  28/03/2018 trasmessa dall'U.O. Attività e Servizi di Assistenza e
Cure Domiciliari, che si allega alla presente al n.1), avente per oggetto la richiesta di fornitura di n.
20 aspiratori chirurgici, per pazienti tracheostomizzati e non, seguiti dall U.O. richiedente;

Richiamata la  normativa  in  materia  di  acquisizione  di  beni  e  servizi,  D.L.  06/07/2012  n.  95,
convertito in legge 7 agosto 2012, n. 135 che ha introdotto per tutte le Pubbliche Amministrazioni
l'obbligo di utilizzare, per l'acquisizione di beni e servizi sotto soglia comunitaria, gli strumenti di
acquisto e negoziazioni telematiche messi a disposizione  dalla CONSIP spa o dalla Centrale di
acquisto territoriale di riferimento;

Atteso  che non sono attualmente in  corso,  presso la  società concessionaria  Consip  spa e la
Centrale di committenza regionale  Sardegna Cat, convenzioni alle quali aderire;

Ritenuto, in considerazione della tipologia del bene e della spesa presunta, di procedere, ai sensi
dell'art.36 comma 2 lett.b) del d.lgs 50/2016,  all'indizione di una  RDO al prezzo più basso ( n.
321581 del 14/06/2018) sul Mercato Elettronico della Regione Sardegna (Sardegna Cat), invitando
n. 5 operatori economici e  fissando  come termine di  scadenza per la presentazione delle offerte
il 21/06/2018;

Dato atto che entro la data prefissata hanno inserito nella piattaforma la propria offerta le Ditte:
MEDIGAS ITALIA SRL -  SAPIO LIFE SRL – LINDE MEDICALE SRL – MEDICAIR CENTRO SRL;

Pagina 2 di 6



                                   

Dato atto  che le offerte tecniche sono state esaminate dal Direttore del Distretto di Oristano con
le seguenti risultanze: 

- Sapio Life srl  - conforme;

- Linde Medicale srl –  conforme ;

- Medicair srl – non conforme;

- Medigas srl – non conforme;

Dato atto  che son state inviate secondo i termini di legge,  alle Ditte Medigas srl e Medicair srl, le
comunicazioni di esclusione dalla RDO citata; 

Atteso   che il criterio dell'aggiudicazione è quello del prezzo più basso ai sensi dell'art. 95 comma
4 lettera c) del D.lgs 50/2016;

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, a favore della  Ditta Linde Medicale srl,  per un importo di
€ 4700,00 iva/c, la RDO  n. 321581 del 14/06/2018, come si evince dal report elaborato dalla
piattaforma del portale regionale Sardegna Cat, che si allega alla presente al n.2),

Vista l’offerta dettagliata della Ditta Linde Medicale  srl che si allega alla presente al n.3);

Dato atto  che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e agli
obiettivi  di  contenimento  della  spesa sanitaria  e  di  rientro  dal  disavanzo  previsti  nel  Piano  di
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con Delibera G.R. n. 63/24 del 15/12/2015;

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016;

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE

1)  di affidare alla Ditta Linde Medicale  srl,  al costo complessivo di € 4700,00  iva esclusa, la
fornitura di n. 20 aspiratori chirurgici “AspiraGo”  per pazienti seguiti dall' U.O. Attività e Servizi di
Assistenza e Cure Domiciliari del Distretto di Oristano;

2) di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 4.700,00 oltre IVA
al  4%,  pari  a  €  4888,00 IVA inclusa,   verrà registrato  sul  bilancio  dell’esercizio  2018 e sarà
imputato come di seguito rappresentato:

Ufficio
Autorizz.vo

Macro
Autorizz.ne Codice di

conto 

CND Importo
iva esclusa

Centro di Costo 

 5-UAZ5_ACQ 5-UAZ5_ACQ n.1 A102020401 Z120105 € 4700,00 A5TOR0701

  CIG:  Z692492EAB
 
3) di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento dietro presentazione
di   fattura  da  parte  della  Ditta  e  previa  verifica  e  attestazione  della  regolarità  della  fornitura
eseguita.

Pagina 3 di 6



                                   

4) di dare atto che, ai sensi dell'art. 101, comma 1, del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016  è nominato
Direttore dell'esecuzione il Direttore del Distretto di Oristano.

5)di dare atto che l'avviso di post informazione  concernente l'esito della procedura di gara, è
soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento sul sito dell'Azienda oltre che sulla
sezione amministrazione  trasparente del medesimo sito ai sensi dell'art.29  D. Leg.vo 50/2016.

6) di trasmettere copia del presente atto  al Servizio Affari Generali per la pubblicazione all’Albo
Pretorio on-line dell’ASSL di Oristano.

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO GIURIDICO AMMINISTRATIVO ASSL ORISTANO
Dr.ssa Rosalba Muscas

(firma apposta sul frontespizio)

                                                                                                                                        

Pagina 4 di 6



                                   

 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA SOCIO-SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO che il  soggetto che adotta il  presente atto non incorre in  alcuna delle  cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;                                                               
                                                                                                                                 

DETERMINA

1)  Di approvare il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per l’effetto di
darne integrale esecuzione;

IL DIRETTORE DELLA ASSL ORISTANO

Dott. Mariano Meloni

   

Pagina 5 di 6



                                   

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1) nota NP/2018/10570 del Direttore del Distretto di Oristano

2) report elaborato dalla piattaforma del portale Sardegna Cat

3) offerta economica della Ditta Linde Medicale srl

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

 

                                                                                                                                        

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASSL
di Oristano dal __   /__   /____    al __    /__    /  ____        
                    
Il Direttore del Servizio giuridico-amministrativo ASSL Oristano

Dott.ssa _____________
                             

Pagina 6 di 6

Utente2
Font monospazio
08      08      2018          23       08         2018


	

		2018-08-02T16:37:23+0200
	SNNVNS58B68E441L/6200950026353004.pXJq+9Gy0M4KO8/nVIWNo9pGq7g=


		2018-08-06T14:22:00+0000
	MURGIA FABIOLA


		2018-08-07T12:37:23+0200
	MUSCAS ROSALBA


		2018-08-08T09:45:13+0200
	MELONI MARIANO


		2018-08-08T11:47:25+0200
	PUMA GIOVANNA




